Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 06.06. 2014года                                                                                  №125-р

п.Раздолье

О штабе оповещения и сбора муниципального образования

        В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997г. № 31 ФЗ

«О мобилизационной подготовке и мобилизации РФ», Постановлением правительства РФ от 30.12.2006г.№852 , постановлением суженного заседания №М-8с от 29.04.2014г., руководствуясь ст.6, ст.38 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования;

1.Создать на базе администрации  Раздольинского муниципального образования штаб оповещения и сбора муниципального образования (далее ШО и СМО).

1.2.Для размещения и организации ШО и СМО выделить помещения в здании Дома культуры п. Раздолье.

а) В мирное время - предоставить по требованию отдела  военного комиссариата   Иркутской области по г. Усолье-Сибирское и Усольского района выделенные  помещения, имущество и инвентарь для проведения занятий и тренировок.

б) В исполнительный период - помещения со всем имуществом, инвентарём и средствами связи передать во временное  распоряжение  отдела военного комиссариата Иркутской области по г.Усолье-Сибирское и Усольскому району.

в) Подготовить  необходимое имущество для  ШО и СМО согласно образцам, подготовленным  отделом военного комиссариата Иркутской области по
г. Усолье-Сибирское и Усольскому району, и организовать его сохранность.

1.3. Утвердить именной список личного состава оповещения и пункта сбора  Раздольинского муниципального образования

1.4. Для обеспечения  оперативной связи администрации Раздольинского муниципального образования с военным комиссариатом,  для своевременного получения сигналов и распоряжений  выделить на территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования  дежурный номер телефона: 8(39543)96-6-36

1.5.Утвердить обязанности  должностных лиц администрации ШО и СМО.

1.6.Готовность  ШО и СМО к работе Ч+4ч. после получения сигнала.

1.7. В целях доставки  на удаленные маршруты  посыльных нарочных выделить автомобиль администрации Раздольинского муниципального образования.

2. Распоряжение №196-р от28.05.2013г.» О штабе оповещения и сбора муниципального образования» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                         С.И.Добрынин